Das Extrablatt des Cafe Bauturm
Fir Frihaufsteher ab 9.00 h
Fur Andersticker Montag - Freitag noch bis 14.00 h
und fiir GenieBer am Wochenende bis 15.00 h
Jeder wie er mag - so wie es sich gehért!

O CORNETTO PISTACCHIO
Warmes Buttercroissant mit
Pistaziencreme

O KASE-SCHINKEN-CROISSANT
mit Bio-Gouda und Schinken

O FRANZOSISCH
Ein Buttercroissant, 2 Scheiben
Baguette, BIO-Butter, BIO-Honig
oder hausgemachte Konfitlre

O GUTEN MORGEN
Ein Brotchen, ein Buttercroissant,
BIO-Butter, 1Scheibe Emmentaler,
1 Portion luftgetrockneter Schinken
& hausgemachte Konfitlre

O BAGEL TRICOLORE
Sesambagel mit veganem
Krauterfrischkase, Tomate &
Mozzarella, grinem Blattsalat und
hausgemachtem Pesto

O MOHRENLACHS-BAGEL
mit veganem Krauterfrischkase,
Gurke, Dill & hausgemachtem
Méhrenlachs auf Vollkornbrot

O VEGANE AVOCADOSCHNITTE ©

Gerdstetes Krustenbrot

mit Guacamole, Babyspinat,

pickled red onions, Sesam,

Tomaten und Balsamico
Ozwei BIO-Spiegeleier
Okrosser Bacon

VEGANE PANCAKES @

O mit Banane & hausgemachter
Blaubeer-Creme

O mit BIO-Ahornsirup, Puderzucker
& winterlichen Frichten

O krosser Bacon

5,90

6,90

8,90

10,90

10,90

9,90

12,90

+3,90

+2,90

10,90

12,90

+2,90

SPECIAL

O BAUTURM’S POWERPLATTE

Baalirm 3 R )
Skyr mit Chia-Samen, Leinsamen,

Bio-Honig, hausgemachtem Granolacrunch,

Blaubeeren & Datteln

dazu ein Vollkornbrot mit Guacamole,

schwarzem& weiBem Sesam
12,90
Ozwei BIO-Spiegeleier
O krosser Bacon

+3,90
+2,90

BIO EIERLEI VOM HOF ALPERMUHLE
RUhrei aus 3 BIO-Eiern mit 2 Scheiben
Baguette & BIO-Butter

O RUhrei natur

O mit Bacon

O mit Tomate, Basilikum & Mozzarella

O BAUTURM’S EGGDROP BRIOCHE
mit Bio-RUhrei, Cheddar, Chorizo,
Spinatsalat, saurer Gurke
& hausgemachter Sriracha-Sauce

O LACHS-BRIOCHE SANDWICH
mit Raucherlachs, Gurke, Dill,
& Sriracha-Mayo

O WASCHTAGSESSEN
2 BIO-Spiegeleier auf Krustenbrot
mit hausgemachtem Ketchup,
einer Scheibe BIO-Gouda,
saurer Gurke

O WINTER OMELETTE
Omelette aus 3 BIO-Eiern mit Spinat,
Feta & Champignons,
& veganem Krauterfrischkése
& 2 Scheiben Baguette

O BAUTURM’S LIEBLINGSSCHNITTE
1Scheibe gerdstetes Krustenbrot
mit Guacamole, Ziegenkase
mit BIO-Honig, Rucola,

2 Bio-Spiegeleiern & Bacon

8,90
10,90
11,90

15,90

15,90

10,90

12,90

15,90

@ vegan
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O Buttercroissant

O Brétchen

O Mehrkornbrétchen

O Sesambagel

O 1Scheibe glutenfreies Brot
O1Scheibe Krustenbrot

O 1Scheibe Vollkornbrot

O 1BIO-Ei, weich oder hart
(Eier vom Hof Alpermiuhle)
O 2 BIO-Eier im Glas
(Pfeffer, Salz, Krauter, Essig, Ol)

O Frischkase

O 2 Scheiben Emmentaler
O 2 Scheiben BIO-Gouda

O Ziegenkése mit BIO-Honig

O Leberwurst
O Luftgetrockneter Schinken
O Chorizo-Salami

O Raucherlachs

O saure Gurke

O BIO-Honig vom Imker Jones
O Konfitlire hausgemacht

O BIO-Butter

O Sriracha Mayo

O Pistaziencreme

VEGAN

O Hausgemachte Guacamole
O Hausgemachter Méhrenlachs
O Krauterfrischkase

EINE TRADITION
AUF DER AACHENER STRASSE, IM BELGISCHEN VIERTEL & IN KOLN
bitte ankreuzen ... und wenn's geht nur einen Zettel pro Tisch

2,90
2,00
2,90
3,90
2,90
2,00
2,00

1,90

5,90

2,90
2,90
2,90
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3,90
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3,90

7,90
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2,90
2,90
1,90
2,90
3,90

4,90
4,90
2,90

GRANOLA UND PORRIDGE
©)
O BAUTURM'’S PORRIDGE
mit Haferflocken, Haferdrink,
hausgemachtem Schokogranola,
Bananen & Blaubeercreme

OHAUSGEMACHTES GRANOLA
mit Bio-Joghurt & frischen Frichten
O Winterlicher Obstsalat
O Winterlicher Obstsalat
mit BIO-Joghurt
O mit Soja-Joghurt

FRISCH GEPRESSTE SAFTE 0,15l
O Orange

O Apfel oder Méhre

O Apfel-Mdhre-Orange

O zuséatzlich mit Ingwerwurzel

SMOOTHIE 0,21

O Green-Smoothie
mit Spinat, Banane, Apfel,
Spirulina & Limette

DRINKS FOR DAY & NIGHT

MIMOSAS
O Mimosa Classic

Unser Eigenimport
O Cremant d’Alsace 0,11
O Cremant d’Alsace 0,375
O Cremant d’Alsace 0,751

DRINKS ALKOHOLFREI
ODeja-Vu-Pomegranate alkoholfrei
Schweppes Pomegranate, Zitrone

Hausgemachte Limonaden
O Apfel-Zimt

O Johannisbeer-Limette

O Orange-Ingwer

Wir sind nach der Bio-AuBer-Haus-Verpflegungs-Verordnung geprift und zertifiziert von der DE-OKO-013.

Bio-Zutatenliste :

Wir verwenden Bio-Kaffee, Bio-Milch,Bio-Eier, Bio-Gouda, Bio-Ahornsirup, Bio-Honig, Bio-Prosecco, Bio-Sojajoghurt

und Bio-Butter

Unsere Allergene kénnen Sie an der Theke einsehen

10,90

9,90

6,90

8,90
+1,00

4,90
4,90
4,90
+1,00

5,90

6,90

7,90
29,90
49,90

7,90

5,90
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